平成 30 年 7 月 13 日

各 位

「IT導入補助金活用セミナー」の開催について

 東和銀行（頭取 吉永 國光）は、経済産業省 関東経済産業局と連携して「IT 導入補助金活用セ

ミナー」を下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。「IT 導入補助金」は中小企業・小規

模事業者等の生産性向上を支援する目的で、IT ツール（ソフトウェア、サービスなど）の導入にかか

る経費の一部が補助される公的支援策です。

第一部では、関東経済産業局の担当官による制度概要や活用事例の説明と今年 6 月に採択された事

例の解説を頂き、採択に向けたアドバイスを行います。

第二部では、IT 導入支援事業者によるプレゼンテーションを行います。

参加の皆様が検討している IT ツール導入のヒントとなるプレゼンテーションであり、申請のご支援を

含め活用頂けるものです。また、関東経済産業局や IT 導入支援事業者、よろず支援拠点の方々との個

別相談や名刺交換等も行います。

記

【セミナーの概要】

会場 日時

定員 各会場　50名

参加費 無料

内容
「IT導入補助金の制度概要及び申請手続きについて」

「IT導入支援事業者によるプレゼンテーション」

主催 東和銀行・経済産業省　関東経済産業局

後援
公益財団法人　群馬県産業支援機構（群馬県よろず支援拠点）

公益財団法人　埼玉県産業振興公社（埼玉県よろず支援拠点）

開催場所

さいたま会場
平成30年7月18日（水）

15：00～17：00
新都心ビジネス交流プラザ4階Cホール
（埼玉県さいたま市中央区上落合2-3-2）

熊谷会場
平成30年7月20日（金）

14：00～16：00
熊谷文化創造館　さくらめいと
（埼玉県熊谷市拾六間111-1）

前橋会場
平成30年7月24日（火）

15：00～17：００

太田会場
平成30年7月26日（木）

14：００～16：00

東和銀行本店2階
（群馬県前橋市本町2-12-6）

群馬県立東毛産業技術センター第1研修所
（群馬県太田市吉沢町1058-5）

                                      以 上